
9662 BOE núm. 265Miércoles 3 noviembre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Contratación Auditoría 

Externa en Prevención de Riesgos Laborales.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 231 de 24 de septiembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 185.600,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de octubre de 2004.
b) Contratista: “Instituto de Ergonomía Mapfre, 

Sociedad Anónima”.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.100,00, IVA no in-

cluido.

Madrid, 28 de octubre de 2004.–El Director General, 
P.D. (Resolución de 20 de octubre de 1996), el Director 
de Compras y Servicios de Radiotelevisión Española, 
Juan Manuel Alberti Gil.–49.272. 

RED NACIONAL 
DE LOS FERROCARRILES 

ESPAÑOLES
 Anuncio de Renfe por el que se comunica la licita-

ción del expediente 3.4/3700.0364/4-00000.

1. Avenida Ciudad de Barcelona, 4, 1.ª planta, des-
pacho 16, 28007 Madrid.

Teléfono: 915 06 60 48, Fax: 915 06 63 18 e-mail con
tratación.dpci@renfe.es

2. Número de expediente: 3.4/3700.0364/4-00000.
3. Naturaleza del contrato: Obras.
Descripción de la obra: «Obras de construcción de dos 

pasos superiores, un paso inferior y caminos de enlace 
para la supresión de los pasos a nivel de los PP.KK. 427/
121, 429/307 y 435/346 de la línea Chinchilla-Cartajena, 
Tramo: Cieza-Javalí Nuevo, en los términos municipales 
de Ulea y Molina de Segura (Murcia)».

El presupuesto base de las obras, para este Concurso, 
de ejecución por contrata es de un millón setecientos diez 
mil quinientos sesenta y nueve euros con trece céntimos 
de euro (1.710.569,13).

El importe de ejecución por contrata del estudio de 
seguridad y salud laboral, que no admite alza/baja, es de 
ciento tres mil setecientos setenta y ocho euros con cua-
renta y dos céntimos de euro (103.778,42) y se adjudica-
rá íntegramente adicionando esta cantidad a la resultante 
del alza/baja.

4. a) Lugar de ejecución: Línea Chinchilla-Carta-
gena. Tramo Cieza-Javalí Nuevo [términos municipales 
de Ulea y Molina de Segura (Murcia)].

b) Plazo de ejecución: Nueve (9) meses.

5. a) Tipo de procedimiento de adjudicación y 
forma de adjudicación del contrato.

Procedimiento de adjudicación: Negociado.
Clasificación: Subsector OAKA (construcción de pa-

sos superiores).
6.  a) Fecha límite de recepción de las ofertas. 12:

00 horas del día 21 de diciembre de 2004.
b) Dirección a la que debe enviarse.

Entidad: Dirección de Proyectos y Coordinación de 
Inversiones- Renfe. Oficina Administrativa del Gabinete 
de Contratación y Sistemas.

Domicilio: Avenida Ciudad de Barcelona, número 4, 
segunda planta, despacho 10.

Localidad y código postal: Madrid 28007.

7. Situación del ofertante: No hallarse incurso en 
alguna de las prohibiciones para contratar contenidas en 
el Artículo 20 del Real Decreto Legislativo 2/2000 de 16 
de Junio (Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas), y en particular, estar al co-
rriente de pago de las obligaciones tributarias y de la Se-
guridad Social.

8. Empresas seleccionadas: Todas las clasificadas 
por Renfe en el OAKA (Construcción de Pasos Superio-
res) autorizadas para realizar obras por importe de 
1.814.347,55 euros.

9. Criterios de adjudicación del contrato: Se adjudi-
cará a la oferta económicamente más favorable para 
Renfe de entre las empresas que sean admitidas, de 
acuerdo con los criterios que se recogen en el Pliego de 
Bases Particulares.

10. Fianzas y garantías exigidas. Provisional: La 
fianza se establece en el anejo I del Pliego de Bases Ge-
nerales que se facilita con la documentación del concur-
so.

11. Información complementaria: El importe de la 
publicación de este anuncio será por cuenta del adjudica-
tario tal y como se indica en la mencionada documenta-
ción aplicable a este concurso. Toda la correspondencia 
mantenidas sobre esta licitación deberá hacer referencia 
al expediente: 3.4/3700.0364/4-00000.

El anuncio de clasificación ha sido publicado en 
DOCE 2004/S 24-021259 de 04/02/2004 y BOE número 
31 de 5/02/2004.

Madrid, 26 de octubre de 2004.–Director de Control 
de Gestión Contratación y Logística, Gabriel Villegas 
Gancedo.–49.647. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 Resolución del Director Gerente del Hospital de 
Galdakao anunciando adjudicación del concurso 
público número 110/20/1/0544/O631/122003 so-
bre «Adquisición de reactivos y análogos para el 
Laboratorio de Microbiología del Hospital de 
Galdakao».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-S.V.S.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Galdakao.
c) Número de expte.: 110/20/1/0544/O631/032004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de reactivos 

y análogos para el Laboratorio de Microbiología del 
Hospital de Galdakao.

c) Lote: 10 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 77, de 30 de
marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 440.073,55 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de septiembre de 2004.
b) Contratistas:

 1) Bayer Diagnostics Europe, Lpd.
 2) Becton Dickinson, S.A.

 3) Biomerieux España, S.A.
 4) Dade Behring, S.A.
 5) Dako Diagnosticos, S.A.
 6) Francisco Soria Melguizo, S.A.
 7) Movaco, S.A.
 8) Innogenetics Diag. y Terap., S.A.U.
 9) Izasa, S.A.
10) CBF Leti, S.A.
11) Lorea Material Científico, S.L.
12) Oxoid, S.A.
13) Teknovas, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

 1) 137.754,80 euros.
 2) 21.363,50 euros.
 3) 44.049,60 euros.
 4) 74.690,00 euros.
 5)  9.006,00 euros.
 6) 31.717,99 euros.
 7)  9.923,50 euros.
 8)  8.279,50 euros.
 9) 19.312,52 euros.
10) 36.030,00 euros.
11)  2.375,00 euros.
12) 23.684,11 euros.
13) 15.315,23 euros.

Galdakao-Bizkaia, 7 de octubre de 2004.–El Director 
Gerente del Hospital de Galdakao: Gonzalo Castillo de la 
Arena.–48.641. 

 Resolución del Ente Público Osakidetza-Servicio 
Vasco de Salud por la que se adjudica el expe-
diente relativo al suministro de suturas reabsorbi-
bles con destino al Hospital Txagorritxu.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio vasco de salud. 
Hospital Txagorritxu.

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción Administrativa.

c) Número de expediente: 110/20/1/0602/O131/032004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de suturas 

reabsorbibles.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 92, de 16 de abril 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 280.107,84 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.
b) Contratistas:

1. Amebil, S.A.
2. B. Braun Surgical, S.A.
3. Suclisa, S.L.
4. Tyco Healthcare Spain, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

1. 13.192,80 €.
2. 52.599,60 €.
3. 112.918,56 €.
4. 87.540,84 €.

Vitoria-Gasteiz, 22 de octubre de 2004.–El Presi-
dente de la Mesa de Contratación, Jesús Escauriaza 
Otín.–48.648. 


